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اخبار

فرهنگی

با اشاره به داشتن رویکرد و نگاه انقلابی در 
فعالیت های مختلف آستان قدس رضوی 

تولیت آستان قدس : نگاه سیاسی  
جناحی و جریانی نخواهیم داشت 

تولیت آســتان قــدس رضــوی گفــت: در موضوعات 
مختلف با نگاه انقلابی برگرفته از رهبر معظم انقلاب 
حرکت خواهیم کرد و نگاه سیاسی، جناحی و جریانی 
نخواهیم داشت و برای انجام فعالیت های مختلف به 
دنبال حجت شرعی و رضای الهی هستیم. به گزارش 
آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی 
در جمــع مدیــران ســازمان فرهنگــی آســتان قدس 
رضوی گفــت: معیار و مــلاک ما در مســائل فرهنگی 
منویات رهبر معظم انقلاب است؛ باید در فعالیت ها و 
طرح هایی که ارائه می کنیم، پیوست »بیانات رهبری« 
داشــته باشــیم، زیرا بهترین راهبردها در موضوعات 
فرهنگی را ایشــان تبیین کرده اند. وی خاطرنشــان 
کرد: باید کرسی های آزاد اندیشی را در مشهد و آستان 
قدس رضوی زنده کنیم تا الگوی بخش های مختلف 
کشــور شــود و برای تمام فعالیت هــا از متخصصان و 

اندیشمندان حوزه و دانشگاه کمک بگیریم.

ضرورت پرهیز از کارهای سطحی و شعاری	 
حجت الاســلام و المســلمین مروی افزود: رســالت 
اصلی آســتان قدس رضــوی کار فرهنگی اســت و به 
همین دلیل همــواره با بخش هــای فرهنگی ارتباط 
مســتمر خواهیم داشــت. وی گفــت: فعالیــت های 
فرهنگی و تربیتی آســتان قدس رضوی باید عمیق، 
اثرگذار و متناســب با رویکردهای جامعه، اقتضائات 
نسل جوان، شرایط روز کشــور و ترویج سیره رضوی 
در بین مردم باشد و در این زمینه از کارهای سطحی و 

شعاری پرهیز شود.

 رتبه برتر میراث فرهنگی استان 
در حوزه روابط عمومی

روابط عمومی اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری خراســان رضوی رتبــه برتر 
ســازمان میــراث فرهنگی کشــور را کســب کرد. 
براساس ارزیابی صورت گرفته، پنج  استان کشور 
رتبه برتر را کســب کرده اند که خراسان رضوی در 

صدر استان های برتر قرار دارد.

»خراسان  رضوی« گزینه های نهایی »روز ملی مشهد« را بررسی کرد

   ۳   ایراد مهم یک پیشنهاد خوب
عبدالهــی – در جلســه آینــده مرکــز پژوهــش 

های شورای شهر مشهد که با حضور جمعی 
از کارشناســان و نخبــگان فرهنگــی برگزار 
خواهد شد، پیشــنهاد نهایی این مرکز برای 
ثبت روزی به نام »روز ملی مشهد« تعیین و به 
شورای فرهنگ عمومی استان ارائه خواهد 
شد. صحبت ها درباره ضرورت تعیین چنین 
روزی در تقویم رسمی کشور، از سال گذشته 
جدی تر شــد و بــا تصمیــم شــورای فرهنگ 
عمومی اســتان، مرکز پژوهش های شورای 
شهر مشهد مسئولیت بررســی کارشناسی 
و دریافت نظــرات نخبگان و کارشناســان را 
بر عهده گرفت. در این بررســی ها از میان 9 
گزینه پیشنهادی اولیه، پس از دریافت نظرات 
کارشناسان و دانشــگاهیان، برخی از  تاریخ 
های پیشــنهادی با اســتدلال هایی از جمله 
نداشتن سندیت تاریخی از گردونه خارج شد.

پیشنهاد »خراسان« یکی از 3 گزینه	 
به گزارش خراسان رضوی، برایند این نشست 
ها، دستیابی به سه پیشنهاد بود و یکی از آن ها 
پیشنهاد روزنامه »خراسان« است که در همین 
جلســات کارشناســی مورد توجه تعدادی از 
کارشناسان قرار گرفت و حالا به عنوان یکی از 
سه گزینه نهایی بررسی می شود. در این میان 
یکی از پیشــنهادهای نهایی نیــز، روز »تغییر 
نام توس به مشــهد« اســت که کارشناســان 
تاریخ آن را فاقد سندیت می دانند و بر همین 
اساس طبیعتا از گردونه رقابت کنار گذاشته 

خواهدشد.

هم اندیشی درباره 2 پیشنهاد اصلی	 
دومیــن پیشــنهاد »روز ورود امــام رضــا)ع(« 
به توس اســت کــه اگرچه ایــن گونــه مطرح 
می شــود که درباره این تاریــخ توافقاتی بین 
مورخان وجود دارد اما برخی صاحب نظران 
تاریخــی، تعییــن چنیــن روزی را غیرممکن 
می دانند. حجت الاســلام »یوسفی غروی« 
محقق برجسته تاریخ اســلام از جمله چهره 
های شناخته شده ای است که به این موضوع 
نقد داشــته و گفته اســت : »برخی اطلاعات 
تاریخی درباره زمان رســیدن حضرت به این 

خطه وجود دارد اما هیچ سرنخی در هیچ جا 
به دست نمی آید که چه زمانی ایشان به توس 
یا سناباد رسیده باشند. تعیین این زمان امکان 
ندارد، مگر آن که به صورت حدسی و تخمینی، 
اوایل ماه ذیقعده را مشــخص کرد. اوایل ماه 
ذیقعده تاریخ تخمینی برای این موضوع است 
و امکان اعــلام زمان دقیق آن وجــود ندارد«. 
اگرچه این محقق برجســته معتقد است می 
توان تاریخی تخمینی برای آن در نظر گرفت و 
روی آن توافق کرد، اما قطعی نبودن این تاریخ 
موضوع مهمی است که نمی توان راجع به آن 

بی تفاوت بود.

3 ایراد مهم 	 
اهمیت تاریخی و فرهنگی ورود امام رضا)ع( 
به توس بر کســی پوشــیده نیســت و بدون 
شــک اگر تاریخ دقیق و قطعی آن مشخص 
بود، جای بحثی باقی نمی ماند اما با توجه 
به غیرقطعی بــودن این تاریخ، مــی توان به 
برخی ایرادهای دیگر آن نیز توجه داشــت 
و زمان دیگری را برای ثبت روز ملی مشهد 
پیشنهاد کرد. اولین ومهم ترین نقد وارد به 
این پیشنهاد، همان تخمینی بودن آن است. 
یعنی بایــد  از 11 تا 22 دی ماه )بر اســاس 
اعــلام کارشناســان(،یک روز را انتخــاب 

کنیم.دومین نقد مهم درباره این مناسبت 
زمستانی بودن آن است. اگرچه برخی این 
روز را فرصتــی برای ایجاد و برپایی جشــن 
های زمستانه در مشهد برشــمرده اند، اما 
به نظر می رســد این نگاه و رویکرد با نقدها 
و اختلاف نظرهای مختلفی همراه باشد و 
تغییرات نگاه مدیریت شهری در دوره های 
مختلف بــه آن، چنیــن روزی را بــه یک روز 
احتمالا سیاسی با نگاه جشن های زمستانه 
در مشــهدالرضا)ع( تبدیل کند. ســومین 
نقدی که مــی توان به این روز وارد دانســت 
این است که توالی یازدهم دی ماه با دو روز 
مهم 9 و 10 دی مشهد، به عنوان بخشی از 
تاریخ فرهنگی و انقلابی مشهد، این روزها 
را تحت الشــعاع یکدیگر قــرار خواهد داد و 
فرصت استفاده بهینه و جداگانه از هر یک 
را از بیــن می برد، بــه ویژه آن کــه بخواهیم 
به روز ملی مشــهد نگاه برپایی جشن های 
زمســتانه داشــته باشــیم. این نکته مهمی 
اســت که از تداخل این روزهــای مهم برای 
مشهد پرهیز کنیم و در کنار بزرگداشت 9 و 
10 دی مشهد با رویکرد هویتی و انقلابی، 
از فرصتی دیگر برای گرامی داشت روز ملی 

مشهد استفاده کنیم.

چرا هشتمِ ماه هشتم؟
سعید برند- بالاخره پس از پیگیری های فراوان قرار است 

مشهد؛ پایتخت معنوی ایران پس از بسیاری از شهرهای 
کشــور همچون شــیراز و بوشــهر و قم ... در تقویم رسمی 
کشور صاحب یک روز ملی شود. اگر چه تمام روزهای این 
تقویم از آنِ ولی نعمت مان و صاحب اصلی این شهر است، 
اما روز ملی مشهد، باید روز ملی »مشهد« باشد، روزی که 
بتوان از ظرفیت های این شهر گفت. روزی که بتوان همه 
مردم و مسئولان کشور را متوجه نیازهای این شهر فراملی 
کرد تا مسیر پیشرفت و توسعه روز افزونش هموارتر شود.

»هشتمین روز از هشتمین ماه ســال« پیشنهادی بود که 
خراسان برای ثبت روز ملی مشهد ارائه کرد، با علم به این 
که در نگاه اول »۸/۸« تنها یک عدد است و پیام مهمی را 
متناسب با مشــهد به ذهن ها متبادر نمی کند، جز همان 
عدد هشت که برای ما نشــان از امام مهربانی هاست، اما 
عاری بودن این روز از هر مناسبت دیگری، این امکان را به 
ما می دهد که می توانیم با فراغ بال درباره امام رضا)ع(، 
درباره مشهد، درباره مشهدی و درباره زائر و هر آن چه به 

مشهد مربوط است،  نوشت و گفت وشنید.
می توانیم از »زیارت« و تشرف ســالانه 30 میلیون زائر از 
اقصی نقــاط ایران و جهان به این شــهر بگوییــم، به تاریخ 
مشهد و نقش راهبردی این شهر و مردمانش در روزهای 
مهم انقلاب و دوران دفاع مقدس اشاره کنیم، از ظرفیت 
های مشهد برای تبدیل شدن به پایتخت فرهنگی جهان 
اسلام بنویسیم و فردوسی به عنوان نگین ادبیات فارسی 
را ارج نهیم و در کنار همه این هــا بتوانیم توجه عموم را به 
زیر ساخت های عمرانی مشهد به عنوان یک شهر فراملی، 
از جمله سامان دهی حاشیه شهر مشهد، بافت پیرامونی 
حرم مطهر رضوی، اعتبارات پروژه های عمرانی بر زمین 

مانده و ... جلب کنیم.
پیشــنهاد خراســان به دلایلی که گفته شــد، ۸/۸ اســت 
پیشــنهادی که در کنار قوت ها، حتما دارای ضعف هایی 
هم هســت که باید درباره آن صحبت شود، همان طور که 
مناسبت های اعلام شده دیگر نیز هر یک دارای اشکالاتی 
است، خراسان در دو جلسه با حضور کارشناسان مربوط  
درباره این پیشــنهاد صحبت کــرد   و به همیــن دلیل این 
پیشنهاد با وجود این که در فهرســت اولیه پیشنهادهای 
روز ملی مشهد نبود، جای گرفت اما آن چه اکنون خارج از 
هر گونه معناست،برخی موضع گیری های عجیب است!
تخریب  از عهده هر کسی بر می آید، هنر آن است که دست 

به کار شویم و اگر پیشنهادی بهتر داریم ارائه کنیم.
این که حرف مصاحبه شــونده را جوری تقطیع و منتشــر 
کنیم که نظــر دلخــواه خودمــان از دل آن در بیاید،اصلا 

حرفه ای نیست.
مهم این اســت که با در نظر گرفتن جمیع نظرات، شاهد 
به تصویب رســیدن روزی به نام روز ملی مشــهد باشــیم، 
روزی که می توان به بهانه آن »همدلی« را رونق بخشــید 
و جشــنی گرفت که همه مردم شــهر با هر نگرش و علاقه 
ای که دارند، گردِ    نگرش و علاقه مشــترک شان که امام 

رضا)ع( باشد، جمع شوند.

رئیس مرکز پژوهش های شورای شهر  با تکذیب ادعای یک رسانه مطرح کرد:

 3 گزینه روز ملی مشهد نهایی است 
اما درباره این موضوع، انتشــار نقل قولی نادرست از رئیس مرکز 
پژوهش های شــورای شهر مشهد در یک رســانه، این سوال را در 
اذهان کارشناســان ایجاد کرد که چگونه ممکن است یک مرکز 
پژوهشی، با برگزاری جلسات کارشناسی به نتایجی دست یابد اما 
پس از اعلام رسمی آن، نتایج حاصل از این نشست ها توسط رئیس 
این مرکز زیر ســوال برود. البته دکتر »تقی ابراهیمی ســالاری« 
در گفت وگو با ما این نقل قول منتشر شده مبنی بر نهایی نبودن 
سه گزینه پیشــنهادی را تکذیب کرد و گفت : در جلسه نهایی که 
طی روزهای آینده برگزار خواهد شد، درباره سه گزینه ای که در 
جلسات کارشناسی و با حضور شخصیت های علمی و فرهنگی 
پیشنهاد شده است، تصمیم گیری خواهد شد. وی تصریح کرد: 
در میزگردی که به تازگی در یکی از رسانه ها برگزار شد، نقل قولی 
از من منتشر شده است مبنی بر این که سه گزینه اعلام شده توسط 
مرکز پژوهش های شــورای شــهر برای انتخاب روز ملی مشهد، 
نهایی نیست، در حالی که این نقل قول دقیق نبوده، چرا که این سه 

گزینه، نتیجه جلسات کارشناسی و برایند 
کار مرکز پژوهش هاســت. این اظهارنظر 
رئیــس مرکز پژوهش های شــورای شــهر 
بیانگر آن اســت که این مرکز به طی شدن 

مراحل تخصصی و نظرات کارشناســان حاضر در نشســت های 
علمی که به تعیین سه گزینه نهایی منجر شده است، وفادار است.

تاکید بر نظرات کارشناسی و همفکری گروهی	 
صحبت های دکتر ابراهیمی سالاری تاکید موکد بر اهمیت نظرات 
کارشناسی و همفکری جمعی از صاحب نظران است که طی چند 
جلسه برگزار شــده با موضوع بررسی پیشــنهادهای انتخاب روز 
ملی مشهد، حاصل شده است. موضوعی که در نامه رسمی مرکز 
پژوهش های شورای شهر به کارشناسان نیز قید و در آن ذکر شده 
اســت که در جلســه نهایی )که به زودی برگزار می شــود(، درباره 

همین سه گزینه موجود بحث و تبادل نظر خواهد شد.

خبر مرتبط 


